
Kritéria hodnocení písemné práce z anglického jazyka 

 

Celá písemná práce je hodnocena na úrovni B2, tomu odpovídá i hodnocení chyb.  

Maximální hodnocení písemné práce je 40 bodů. Pokud žák dosáhne bodového hodnocení 

nižšího než 20 bodů, v písemné části maturitní zkoušky neuspěl. 

 

I – Zpracování zadání/Obsah 

A – Zadání 

0 – 5 bodů 

Hodnotí se dodržení požadované charakteristiky textu, splnění zadání a délka textu. Pokud 

žák zcela nedodrží charakteristiku textu, body zadání nejsou jasně a srozumitelně zmíněny, 

případně je text o 20 procent kratší, než je v zadání, celá písemná práce se hodnotí 0 body. 

B – Rozsah, obsah 

0 – 5 bodů 

Hodnotí se rozpracovanost bodů zadání, srozumitelnost při vysvětlování podstaty myšlenek, 

množství irelevantních informací a myšlenek.  

 

II – Organizace, koherence a koheze textu 

A – Organizace a koherence textu 

0 – 5 bodů  

Hodnotí se vhodná organizace textu (rozdělení do odstavců), souvislost textu a lineární sled 

myšlenek. 

B – Koheze textu a prostředky textové návaznosti (PTN) 

0 – 5 bodů 

Hodnotí se rozsah a vhodnost použití PTN. 

 

 

 

III – Slovní zásoba, pravopis 



A – Přesnost 

0 – 5 bodů 

Hodnotí se správné použití slovní zásoby a pravopisu. 

B – Rozsah 

0 – 5 bodů 

Hodnotí se šíře slovní zásoby odpovídající zadání. 

 

IV – Mluvnické prostředky 

A – Přesnost 

0 – 5 bodů 

Hodnotí se správnost a přesnost použité gramatiky. 

B – Rozsah 

0 – 5 bodů 

Hodnotí se rozsah použitých mluvnických prostředků. 

 


